AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL 

NA LEI DE ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2020. 

Trata-se de importante projeto de lei que versa sobre 

abertura de crédito adicional especial na Lei de orçamento para este exercício de 2.020, na 

importância de R$ 39.412,54 (trinta e nove mil e quatrocentos e doze reais e cinquenta e quatro 

centavos), destinados à alocação de recursos orçamentários oriundos da Lei Complementar n° 172, 

de 15 de abril de 2020, que autorizada aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios a 

transposição e a transferência de saldos financeiros remanescentes de exercícios anteriores,

[...]

A Câmara Municipal de Itamogi, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte a lei. 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial na Lei Orçamentária Anual, na importância de R$ 39.412,54 (trinta e 
nove mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos), 
destinado à alocação de recursos orçamentários oriundos da Lei 
Complementar n" 172, de 15 de abril de 2020, que autorizada aos Estados, 
ao Distrito Federal e aos Municípios a transposição e a transferência de